
Ranní přehled 

20. února 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 17760,25 0,09    

DJIA 38712 0,04    

S&P 500 5022 0,04    

DAX 17132 -0,22    

Euro Stoxx 50 4766 -0,27    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38470,38 -0,04       

Shanghai Composite 2910,54 1,56       

Hang Seng 16191,62 -0,91       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 15775,65 -0,82       

S&P 500 5005,57 -0,48       

Dow Jones Ind. Avg. 38627,99 -0,37       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0785 0,10       

EUR/CZK 25,463 0,19       

USD/CZK 23,599 0,05       

USD/JPY 149,96 -0,17       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2024,1 0,48       

Ropa 77,91 -0,70       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Eurozóna: 
• 08:00 Registrace nových aut (EU27) 

(leden): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -3.3% 

• 10:00 Běžný účet ECB (sezónně očištěno) 
(prosinec): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 24.6 mld. 

• 11:00 Stavební výroba (m-m) (prosinec): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -
1.0% 

• 11:00 Stavební výroba (y-y) (prosinec): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -
2.2% 

USA: 
• 16:00 Index předstihových ukazatelů 

(leden): očekávání trhu: -0.3%, 
předchozí hodnota: -0.1% 

 

Akciový výhled 
 
Po prodlouženém víkendu se v úterý připojí k 
obchodování také Wall Street, zámořské futures 
aktuálně mírně ztrácí (-0,2%). V podobném módu 
zřejmě začnou také evropské trhy. Asie poprvé po 4 
dnech ztrácela (MSCI Asia), region tak zprávy z 
Číny „nenastartovaly“. Čína oznámila snížení 
referenční hypotéční sazby, krok, který by mohl 
oživit poptávku a být podporou pro ceny 
nemovitostí. Akcie v Hong Kongu a pevninské Číně 
reagovaly jen mírným růstem (+0,4%). Mezi 
katalyzátory pro dění na trzích můžou tento týden 
patřit zítřejší výsledky společnosti NVDA, zápisky ze 
zasedání FEDU či čtvrteční inflace v Eurozóně. 
Pražská burza v pondělí oslabila -0,6%, index PX 
uzavřel na 1481 bodu. V záporu se tentokrát ocitly 
bankovní tituly. Akcie Komerční banky prošly 
vybíráním zisků, při denním minimu pod 830 Kč 
uzavřely na 840 Kč (-0,8%). Převaha prodejních 
pokynů byla ke spatření také na Erste (-0,9%). 
Sledované akcie ČEZu oscilují kolem 820 Kč (-
0,4%), ceny elektřiny přitom citelně klesly a 

obchodují se nejníže od léta 2021. 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza přerušila růstovou sérii z minulého týdne 
a měřeno indexem PX oslabila o -0,57% na 1 480 
bodů. Nedařilo se především bankovním emisím. Erste 
Bank klesla o -0,90% na 992 Kč, Moneta Money Bank 
ubrala -0,20% s oceněním mírně pod 102 Kč a výběr 
krátkodobých zisků registrovala Komerční banka, když 
nakonec oslabila o -0,83% na 840 Kč. Pojišťovna Vig 
potom ztratila -0,45% na 659 Kč. Čez poklesl o -0,43% 
na 818 Kč při nejvyšším denním objemu 138 mil. Kč. 
Akcie Colt CZ zakončily slabší o -0,49% na 610 Kč a 
Philip Morris oslabil o -0,25% na 15 800 Kč. 

1480

1490

1500

16:3515:1614:1113:0712:0611:04

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Index DAX odepsal 0,15 % na 17092,26 b. Ačkoliv se 
po oslavě Nového roku vrátila na trh Čína, pondělní 
obchodování se na evropském trhu neslo spíše v 
prázdninovém módu vzhledem k absenci významných 
makrodat a státnímu svátku v USA. Celoevropský index 
Stoxx 600 osciloval kolem nuly a zakončil o 0,1 % 
výše. V čele uzavřelo zdravotnictví (+1 %), ve 
výraznější ztrátě pouze IT (-1 %). S největším ziskem 
4,1 % z německého DAXu a na novém historickém 
maximu uzavřel zbrojař Rheunmetall, který oznámil 
plány na nový závod na dělostřeleckou munici na 
Ukrajině. Německá společnost by v závodu, který by 
měl produkovat munici ráže 155mm v řádu stovek tisíc 
kusů ročně, měla mít 51% podíl a zbytek nejmenovaný 
ukrajinský partner. Krátce před závěrem obchodování 
oznámila společnost Bayer (BAYN; +1 %) plán snížit 
výplatu dividendy o 95 % na 0,11 EUR v dalších třech 
letech, aby jí kleslo zadlužení. Její akcie zaznamenaly 
„jehličku“ dolů k 28,4 EUR, ale nakonec uzavřely na 
denním maximu 28,9 EUR.  

16950

17000

17050

17100

17150

17200

17250

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Dnes se z důvodu svátku neobchodovalo. 

 

 

4980

4990

5000

5010

5020

5030

5040

5050

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


